



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент вилояти

Toshkent viloyati Toshkent sh., 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-43-56, Faks: +998 71 244-26-05, e-mail: vilekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NORBAYEV DUSMUROT ELOMONOVICH

Sana: 20-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61816

Obyekt nomi «Тошкент вилояти Зангиота туманида жойлашган тиббиёт бирлашмаси касалхонаси биносини жорий таъмирлаш»

Buyurtmachi - «Andijon -SL» MCHJ (Зангиота тумани тиббиёт бирлашмаси учун)

Bosh loyihachi - «Andijon -SL» MCHJ

Litsenziya AL-000926, 20.06.2020 йилда берилган.

Moliyalashtirish manbai - Бюджет маблағлари

Bosh pudratchi - Танлов савдолари асосида аниқланади.

Qurilish turi Жорий таъмир

Murojaat raqami: № 59651

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Лойиха учун бошланғич харажатларни ҳисоблаш учун лойиха топшириғи буюртмачи Зангиота тумани тиббиёт бирлашмаси томонидан 2022 йил тасдиқланган.

1.2. Буюртмачи Зангиота тумани тиббиёт бирлашмасининг 2022 йил 16 сентябрдаги 33-сонли хати.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Нуқсонли далолатнома, Зангиота тумани тиббиёт бирлашмаси томонидан 2022 йил тасдиқланган.

2.2. Такдим этилган смета ҳужжатлари жорий нархларда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 1136377,295 минг сўм миқдорида.

2.3. Локал манбалар рўйхати ва зарурий манбалар рўйхати.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Такдим этилган смета ҳужжатлари ва тасдиқланган нуқсонли далолатномада қуйидаги ишлар кўзда тутилган:

- деворларга оддий (қаторли) плиткалар билан ишлов бериш;

- шифтларни қуруқ эрувчан аралашмалар билан суваш;

- шифтларни сув эмульсияли бўёқлар билан бўяш;

- олд томон сиртларини мойли бўёқлардан қўлда тозалаш;
- деворларни цемент охакли аралашма билан суваш;
- деворларни гипсли листлар билан қоплаш;
- полларнинг брекчия қопламасини бузиб олиш;
- пол ва плинтусларни керамик пликалар билан қоплаш;
- полларга релин ва мрамар плитали қопламалар ўрнатиш;
- умивалник, аралаштиргич (смесител), унитаз ва душ тагликларини ўрнатиш;
- Ø20мм п/э қувурли сув таъминоти тизимини ётқизиш;
- деворларга гул қоғоз (обой) ёпиштириш;
- битта метал каркасли ўрта деворларни ўрнатиш;
- ёритгич, ўчирувчи мослама, розетка, электр кабелларни ўрнатиш ва бошқалар.

3.2. Хисоб – китоб смета харажатлари ВМ қарорларига мувофиқ жорий нархларда тузилган 11.06.2003 йилнинг №261 сонли "инвестиция лойиҳаларини амалга ошириш учун шартномавий жорий нархларга ўтиш тўғрисида"ги қарори, 12.05.2004 йил №226-сонли "Ўзбекистон ҳукуматининг айрим қарорларига ўзгартиришлар киритиш тўғрисида"ги ва ШНҚ 4.01.16-09-сон "қурилиш харажатларини шартномавий жорий нархларда аниқлаш қоидалари".

Ҳисоблаш ресурс усулига асосланган.

Асосий қурилиш материаллари, конструкциялар, маҳсулотлар ва асбоб-ускуналар қиймати ҳар чоракда ишлаб чиқилган жорий нархлар каталогига, қурилиш материаллари биржалари ва ярмаркаларидаги нархлар, заводларнинг улгуржи ва сотиш нархларига мувофиқ белгиланади.

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

-

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

4.1. Буюртмачи - Зангиота тумани тиббиёт бирлашмаси - 2022 й.

4.2. Лойиҳа ташкилоти - «Andijon -SL» МЧЖ - 2022 й.

6. Ekspertiza natijalari.

5.1. Тақдим этилган ҳужжатларни локал ҳулосалар бўйича экспертизадан ўтказиш жараёнида ўзгартириш, қўшимча ва тузатишлар киритилди.

5.2. Экспертиза текшируви натижаларига кўра, смета ҳужжатларининг ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 1136377,295минг сўм жорий нархларда тақдим қилинган қиймати 94814,767 минг сўмга камайтирилди ва ҚҚС билан буюртмачи харажатларисиз 1041562,528минг сўмни ташкил этди.

Камайтишга ишчи лойиҳа асосида қурилиш-монтаж ишлари ҳажмини сошлаш, элементар ресурс стандартлари, ишлайдиган машиналар ва механизмларнинг нархи, асосий қурилиш материалларининг нархи, қурилиш ишчиларининг меҳнат харажатлари ва бошқалар орқали зришилди.

Пудратчининг бошқа харажатлари даражаси 19% миқдорида қабул қилинди.

5.3. Демонтаж ишлари давомида материалларни қайтариш нархи буюртмачи ва пудратчи билан биргаликда аниқланиши керак.

5.4. Хужжатлар эксперт текшируви учун буюртмачининг шарҳларисиз тақдим этилган.

5.5. Тасдиқлашдан олдин буюртмачи хужжатларни барча манфаатдор ташкилотлар билан белгиланган тартибда мувофиқлаштириши керак

7. Xulosalar.

6.1. Объект учун жорий нархларда тахмин хужжатлар қиймати ҳисобига кўра «Тошкент вилояти Зангиота туманида жойлашган тиббиёт бирлашмаси касалхонаси биносини жорий таъмирлаш», экспертиза натижаларини ҳисобга олган ҳолда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 1041562,528минг сўмни ташкил этди.

Экспертиза натижалари билан белгиланадиган тавсия этилган харажат шартнома тузиш учун асос эмас.

6.2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003 йил 261-сонли қарори билан тасдиқланган «Объектларни қуриш қийматини шартномавий жорий нархларда белгилаш тартиби тўғрисидаги вақтинчалик низом»га мувофиқ ва Вазирлар Маҳкамасининг 31.01.2022 йилдаги №46-сонли қарорига асосан танлов савдо натижаларига кўра ишларнинг қиймати амалдаги меъёрий хужжатлар талабларини ҳисобга олган ҳолда буюртмачи томонидан қабул қилинади ва ҳоказо.

Bosh mutaxassis: KAMALOVA RUXSORAXON ISLAMJON KIZI

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БОЛЬНИЦЫ ТИББИЕТ
БИРЛАШМАСИ РАСПОЛОЖЕННОГО В ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ
В ЗАНГИАТИНСКОМ РАЙОНЕ**

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	339 168,076
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	415 333,905
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	6 595,957
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА	144 608,608
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
9	ЗАТРАТЫ НА ПОКРЫТИЕ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	0,00
10	ИТОГО. СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	905 706,546
11	НДС15%	135 855,982
12	ИТОГО. СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	1 041 562,528



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БОЛЬНИЦЫ ТИББЕТ БИРЛАШМАСИ РАСТОЛЖЕНОГО В ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ В
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

№

№ п.п.	Шифр номера работ и затрат в коде ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ №

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12562,986	33 060	415 333 825
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	3,3547	121 002	405 925
4	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	12,006	18 191	218 401
5	104	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	109,68	655	71 840
6	821	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	-2,38	950	-2 261
10	906	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН	МАШ.-Ч	33,3	1 604	53 413
11	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	7,8591	851	6 688
12	1368	ПОКЛОНКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,5	432	1 512
13	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	88,8	19 164	1 701 763
14	1521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТРУБОПАСАЖИРСКИЕ	МАШ.-Ч	1,4	20 062	28 087
15	1822	ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ.-Ч	47,9973	27 817	1 335 142
16	1608	РАСТВОРОПАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	102,86	21 603	2 222 085
18	1702	СТАНКИ КАМЕРНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,8742	26 529	23 192
19	1614	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	34,632	14 570	504 588
20	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, РАЗЖЕОЛ (1 МПа (8/10 СМ2), ВЫСОКОЕ (6 (100) МПа (8/10 СМ2)	МАШ.-Ч	0,888	34 783	22 007
21	2509	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	4,2	851	3 574
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:				СУМ		6 595 957
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
27	13104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	26,03	496 520	12 924 416
28	13138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	92,13	447 129	41 193 995
29	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	0,0024	496 520	1 192
30	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ, 1:3	М3	7,485	447 129	3 346 761
31	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	-33,3271	1 350 000	-44 991 563
32	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	27,37	6 500	177 905
33	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	27,37	6 500	177 905
34	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	156,4	6 500	1 016 600
35	29843	КАРЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	62,56	6 500	406 640
36	31221	БУМАГА РЕЗЕВЯЯ	Т	0,01207	4 250 000	51 298
37	31020	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 30 ММ	Т	0,006793	19 000 000	129 071
38	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000253	16 000 000	4 048
40	30134	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	9,0576	15 000	135 864
41	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	15	3 100	46 500
42	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОИМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,000765	19 000 000	14 535
43	30100	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,12	19 000	2 280
44	30105	ДЮБЕЛЬ	ШТ	105	350	36 750
45	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСНЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКА А	КГ	0,00144	548	1
46	30654	ГИПСОВЫЕ ВОЗДУШНИКИ Г-3	Т	0,020041	450 000	9 018
48	30896	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-015 МУМИЯ, СУРНИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00243	17 000 000	41 310
49	31058	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	1,0123	8 000 000	8 098 560
50	31087	КРАСКА	КГ	0,056	8 000	448

1	2	3	4	5	6	7
53	31102	КЛЕЙ ПЛИТочный "СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	кг	3820,5	7 500	28 653 750
52	31302	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	кг	1,134	11 000	12 474
54	31601	ЗАМАЗКА СУРЬЮОВАЯ	кг	9	3 210	28 890
55	31609	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	т	0,3811	11 000 000	4 192 100
56	33651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	т	0,001215	11 000 000	13 365
57	33679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	т	0,00493	14 500 000	71 485
58	31688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	т	0,1955	16 000 000	3 128 000
60	31692	КЛЕЙ 88-СА	кг	0,225	14 500	3 263
61	31694	КЛЕЙ ФЭКОСПОХИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ ИР-2, СОРТ 1	т	0,0012	14 500 000	17 400
62	31710	ПЛАТДЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,11417	1 050 000	119 879
63	31714	ПЛАТДЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	т	0,185	1 050 000	194 250
64	32270	ОБОН	10 М2	19,55	600 000	11 730 000
65	32402	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК ТОЩИННОЙ 12 ММ	М2	4,2	17 500	73 500
66	32501	ПРОКОВОКН ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	т	0,0054	6 000 000	32 400
67	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУДОВАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ	кг	1,2	4 320	5 184
68	34247	КАБОЛКА	т	0,00192	17 500 000	33 600
70	34301	БЕРТРАЦЦИМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	т	0,1996	1 350 000	269 460
71	34351	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛЮКОЗЕМЫСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	т	0,0012	750 000	900
73	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ ЧА2А	т	0,000018	17 500 000	315
75	35361	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	шт	1028,33	150	154 250
74	35436	ШПАКЛЕВКА "ФУТЕНФЮЛЕР"	кг	49	2 500	122 500
75	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	м	105	200	21 000
76	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	м	116,9	200	23 380
77	35446	ЛЕНТА УСИЛИТЕЛЬНАЯ	м	72,1	200	14 420
78	35448	ШУРУП ТН25	шт	2380	150	357 000
79	35455	МАТЕРИАЛ ВУЛКАНИЗИРУЮЩИЙ	М3	2,87	370 000	1 061 900
80	35458	ПРОФИЛЬ СТОЛЧНЫЙ ПС 30/50	м	140	9 500	1 330 000
81	35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПС 50/40	м	46,9	9 500	445 550
83	35510	ОПЛОТКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	2,3962	1 000	2 396
84	35512	ПЕЩА ШЛАКОВАЯ ШЕБЕНЬ ПОРЧУСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 30 ММ	М3	0,01548	45 600	697
85	35538	ШКУРКА ЦИЛЮФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	35,4608	24 500	868 790
86	35567	ОРЕС' ЛЫЖНОЙ	кг	1,065	6 200	6 603
87	35593	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3 М, ШИРИНОЙ 75-130 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,002	3 200 000	6 400
88	35603	ПЫЛЬМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУГИХ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-130 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,0062	3 200 000	19 840
89	36117	ПАКЛЯ ПРОФИТАЛЬНАЯ	кг	2,7	75 000	202 500
90	33231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	т	0,998232	21 000 000	20 962 872
91	41236	ЛАК	т	0,00165	19 000 000	31 350
92	44059	ВЕТОВЬ	кг	18,5826	1 500	27 874
93	44290	САДРНИКН ПО ПРОЕКТУ	м	13,5	27 500	371 250
94	44140	ШИНТУСА ДЛЯ ПОДОН ПЛАСТИКОВЫЕ	м	394,91	6 500	2 566 915
95	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	161,7	17 500	2 829 750
96	44622	ТАЛЫ МАЛОТЫЙ СОРТ 1	т	0,00168	1 500 000	2 520
98	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОННЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,28	400 000	512 000
99	45036	СМЕСЬ РАСТВОРИМАЯ СУХАЯ	т	20,0866	1 350 000	27 116 856
100	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000шт	0,09	350 000	31 500
101	45527	БЫРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100шт	0,056	10 000	560
102	45667	ВТУЛОК ИЗОЛИРУЮЩИЕ	шт	48,44	250	12 110
103	46362	СКОБА СКРЕПЛЯЮЩАЯ И ДЛЯ ПОДВЕСА	кг	30	3 500	105 000
104	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	т	0,000006	17 000 000	1 020
106	63498	Гильзы соединительные	100шт	0,14	20 000	2 800
107	63608	КРОШЕЧЕНЫ ИР-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЫХ СТАРЕЙНЫХ	100кг10	49,062	7 500	367 965
108	64055	КОСОВАЧА ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100шт	2,24	3 250	7 280

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БОЛЬНИЦЫ ТИПОВЫХ БИРЛАШМАШИ РАСПОЛОЖЕННОГО В ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ В ЗАНГИАТОВСКОМ РАЙОНЕ
(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

№ п.п.	Индикаторы работ и затрат	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				из к.с. изыскания	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1.1 ЭТАЖ					
1	E1501-019-01	ГЛАДКА ОБЩЕОБЩАЯ СТЕЙ, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2		0,4900
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	228	109,44
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,86	0,8128
1.3	112	АВТОПОГРУЗЧИК 1 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,024
1.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,81	0,3888
1.5	9219	ВОДА	М3	0,465	0,2212
1.6	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	1,3	0,72
1.7	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЙ О НАИЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,04	0,0192
1.8	35510	ОПЫЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,048
1.9	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,24
2	C	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2		48,0000
3	E1502-019-04 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2		2,0200
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,1	127,482
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	4,4036
3.3	112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,191
3.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,3636
3.5	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ КС 3	МАШ.-Ч	1,95	3,529
3.6	9219	ВОДА	М3	0,74	1,4948
3.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,11	2,2848
4	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2		-2,0200
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,95	-86,6782
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,161	-0,32322
4.3	112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ.-Ч	0,055	-0,0703
4.4	521	ДРЕВ. ЭЛЕКТРИЧЕСКОЕ	МАШ.-Ч	1,365	-2,7173
4.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,126	-0,25452
4.6	9219	ВОДА	М3	0,518	-1,0464
4.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,6734	-1,3465
5	E1504-005-02 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100M2		2,0200
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,94	34,2188
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	0,202
5.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0202
5.4	3499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,1836
5.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,057	0,11334
5.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,01111
5.7	35539	ШКУРКА ШЕЛФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНОВОСТЬЮ 40/25	M2	0,33	0,6660
5.8	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,11	0,2222
6	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК, С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2		6,0800
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	126,484
7	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ СТЕЙ	100M2		4,0600
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	287,7728
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	11,2868
7.3	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	3,654
7.4	1008	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	11,2868
7.5	9219	ВОДА	М3	0,75	1,423
7.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,80	3,6734
8	E1502-019-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕЙ	100M2		4,0600
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,18	171,2508
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	1,013
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	1,012
8.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,6	2,436
9	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕЙ	100M2		-4,0600

1	2	3	4	5	6
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35	-142,1
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-0,5684
9.3	152	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,11368
9.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,169	-4,7461
9.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,112	-0,45472
9.6	9219	ВОДА	М3	0,441	-1,7901
9.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-2,1447
10	E1504-024-08 ДОП. 4	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	4,0600	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,12	83,7472
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,2416
10.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0406
10.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,203
10.5	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0103	0,041818
10.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,003	0,0203
10.7	35512	ПЕСКА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0004	0,001624
10.8	35538	ШКУРКА ШЛИКОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/20	М2	0,8	3,248
10.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0263	0,104402
10.10	44079	ВЕТОШЬ	КТ	0,21	0,8526
11	E57-002-13 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ ИЗ БРЕКЧНЯ	100 M2 ПОКРЫТИ И	1,7700	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	358,34	634,2618
12	E1101-011-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	1,7700	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	69,9227
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	2,3479
12.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	16,0539
12.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	2,3479
12.5	9219	ВОДА	М3	3,5	6,195
12.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,04	3,6508
13	E1101-011-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВИТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100M2	1,7700	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	1,77
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	0,7434
13.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	8,2128
13.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	0,7434
13.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,02	1,8056
14	E1101-027-05 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕННЫМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 M2	1,7700	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	212,0106
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,3	7,865
14.3	512	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,26	0,4372
14.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	4,071
14.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,4956
14.6	3021	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 63 Л	МАШ.-Ч	1,56	2,7612
14.7	9219	ВОДА	М3	0,1	0,177
14.8	31102	КЛЕИ ПЛИТОВЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КТ	450	796,3
14.9	44059	ВЕТОШЬ	КТ	6,3	0,885
14.10	58180	ЗАТЯЖКА "СТАРАТЕЛЬ" (РАВНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,03	0,5885
15	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	177,0000	
16	E1101-039-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100M	1,7700	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,0	41,772
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,1062
16.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,1062
16.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,16	0,2832
17	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	177,0000	
18	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,4900	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,65	8,66
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,14
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,08
18.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,052
18.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,088
18.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСТОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
18.7	30955	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУНИА, СУРИХ ЖЕЛТЫЙ	Т	0,0054	0,00016
18.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КТ	2	0,3
18.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00008
18.10	32301	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00144
18.11	33367	ОНЕС ЛЬЯНОЙ	КТ	0,3	0,12
18.12	65851	ШРУУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00028
19	C	УМЫВАЛЬНИК ФАРФОРОВЫЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ПЕРВОЙ ВЕЛИЧИНЫ УМПР1Ф В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ УНИФИЦИРОВАННЫЙ СЫПУ	1ШТ	4,0000	
20	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	6,4000	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	2,8
20.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,04
20.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСТОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	3	0,8
20.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУНИА, СУРИХ ЖЕЛТЫЙ	Т	0,00026	0,000104

1	2	3	4	5	6
20.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000052
20.6	33567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,12	0,052
20.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00004
21	C	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	4,0000	
22	E1701-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	1000МПЛ	0,4000	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	9,856
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,284
22.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,08
22.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,128
22.5	2309	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,156
22.6	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
22.7	30096	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМЬЯ, СУРНИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00016
22.8	31611	ЗАМАЗКА СУРШОВАЯ	КТ	4	1,6
22.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00008
22.10	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИИМИДНАТАТНЫЙ МАРКИ ИФ-2, СОРТ I	Т	0,0008	0,00032
22.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУКАНИЗИРОВАННАЯ	КТ	0,8	0,32
22.12	34247	КАБОВКА	Т	0,001	0,0004
22.13	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,04	0,016
22.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДКАСА	КТ	20	8
22.15	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00013	0,000012
23	C	УНИТАЗ	ШТ	4,0000	
24	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 MM	100M	0,2000	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	38,048
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,66	2,728
24.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	2,668
24.4	898	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,01
24.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006
24.6	2309	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,044
24.7	9219	ВОДА	М3	0,47	0,094
24.8	30431	ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОИМАХ) 3X3,5 MM	Т	0,00085	0,00017
24.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	КТ	0,0016	0,00032
24.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КТ	0,25	0,05
24.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КТ	0,25	0,05
24.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,02
24.13	44476	НАКОНЕЧНИКИ	КТ	0,55	0,11
25	C	ТРУБА ГВС Д-20	ШТ	17,9800	
26	C9803-393-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УЩЕЛНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,1000	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,4	9,34
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,6	4,16
26.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	23,6	2,36
26.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,9	0,08
26.5	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	4
26.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,08
26.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 10 MM	Т	0,00306	0,000306
26.8	30434	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,408
26.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,102
26.10	65153	СКОБЫ ОТВЕТВЛЯТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,204
26.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛЕПКАЯ ИЗОЛИРОВАНАЯ НА ПОЛИКАСИВНОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-36 MM, ТОЛЩИННОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 MM ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,31	0,031
27	C	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 140W	ШТ	16,0000	
28	C9802-412-02	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, MM2, ДО 6	100M	0,6000	
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	4,044
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,024
28.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,02	0,012
28.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,012
28.5	31687	КРАСКА	КТ	0,02	0,012
28.6	44022	ТАЛЫЙ МОЛОТЫЙ СОРТ I	Т	0,0006	0,00036
28.7	45527	БИРКИ МАРКЕРОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,012
28.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛПРОУЖИВ	ШТ	12,2	1,22
28.9	63499	ГИДЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ	0,05	0,05
28.10	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛПРОУЖИВ	100ШТ	0,8	0,48
28.11	65155	СКОБЫ ОТВЕТВЛЯТЕЛЬНЫЕ	1000ШТ	0,31	0,180
28.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛЕПКАЯ ИЗОЛИРОВАНАЯ НА ПОЛИКАСИВНОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-36 MM, ТОЛЩИННОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 MM ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,16	0,086
29	C	ПРОВОД МЕДИВНИ ЖИЛАМИ ВИНТ 3X1,5 ДО 6600V	ШТ	60,0000	
РАЗДЕЛ 2.2 ЭТАЖ					
30	E1501-019-01	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК УАДЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,8500	
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	226	193,8
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,96	0,731
30.3	112	АВТОМОБУЗЫ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,9425
30.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,81	0,6885
30.5	9219	ВОДА	М3	0,465	0,19525
30.6	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ I-3	М3	1,5	1,275
30.7	34301	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 420	Т	0,04	0,034
30.8	35510	ОПШОН ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,085
30.9	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,425
31	C	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	85,0000	

1	2	3	4	5	6
32	E1502-019-04 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	5,1000	
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,1	321,81
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	11,118
32.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,255
32.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,918
32.5	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 05 Л	МАШ.-Ч	1,85	9,945
32.6	9219	ВОДА	М3	0,74	3,774
32.7	45006	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,131	5,7681
33	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-5,1000	
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,91	-218,843
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,101	-0,8211
33.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,033	-0,1782
33.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,365	-6,9015
33.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,120	-0,6426
33.6	9219	ВОДА	М3	0,518	-2,6418
33.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,6714	-3,4343
34	E1504-005-02 ДОП. 4	ОКРАСКА ВОЛНИВЫИЗДЕТАНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100M2	5,1000	
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,94	88,784
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	0,51
34.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,051
34.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,459
34.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,057	0,2907
34.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0035	0,02805
34.7	35538	ШУРКА ШЕИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	1,683
34.8	44009	ВЕТОШЬ	КТ	0,11	0,561
35	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	14,6000	
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	302,68
36	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ СТЕЛ	100M2	9,5000	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	473,36
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	26,41
36.3	976	ЛЕНДОН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	8,55
36.4	1808	РАСТВОРАНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	26,41
36.5	9219	ВОДА	М3	0,33	3,325
36.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	17,835
37	E1502-019-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕЛ	100M2	9,5000	
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,18	490,71
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	2,375
37.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,25	2,375
37.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,6	5,7
38	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕЛ	100M2	-9,5000	
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25	-332,5
38.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-1,33
38.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,266
38.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,149	-11,1053
38.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,112	-1,064
38.6	9219	ВОДА	М3	0,461	-4,1895
38.7	12573	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-5,4863
39	E1504-024-08 ДОП. 4	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕЛ	100M2	9,5000	
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,12	200,64
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,57
39.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,095
39.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,475
39.5	31655	ОБНОВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,0103	0,09783
39.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0475
39.7	33512	ПЕНКА ШЛАКОВАЯ (ШЕВЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0004	0,0018
39.8	35538	ШУРКА ШЕИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,8	7,9
39.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0267	0,24363
39.10	44009	ВЕТОШЬ	КТ	0,21	1,995
40	E1506-001-02	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕЛ ПО МОНОЛИТНОЙ ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПИСНЕННЫМИ И ЦЕЛЫМИ	100M2	1,7000	
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	46,95	79,813
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,034
40.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,017

1	2	3	4	5	6
40.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,017
40.5	9210	ВОДА	М3	0,01	0,017
40.6	30221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0011	0,01207
40.7	31679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕИВКИ ОБЕИ)	Т	0,0029	0,00493
40.8	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0097	0,01640
40.9	32278	ОВЕН	10 М2	11,3	19,55
40.10	35512	ПЕКА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0004	0,00068
40.11	44059	ПЕТОШЬ	ЕТ	0,01	0,017
41	E1502-024-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ	100M2	0,0400	
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	71,02	2,8468
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,1112
41.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,0124
41.4	1613	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 80 Л	МАШ.-Ч	1,97	0,0788
41.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,02
41.6	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТИКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,06	0,0024
41.7	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	Т	0,002	0,0008
41.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВОЛОКНИСТЫЕ Г-3	Т	0,49	0,0196
41.9	31683	КЛЕЙ КАЛЕЖНОВЫЙ	Т	0,0048	0,00192
41.10	32402	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	М2	109	4,2
41.11	35509	МИКАЛЬ "Г-2" СУРОВЫЙ (СУРОВЫЕ)	10М	1,71	0,0694
42	E1502-023-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ЗАПОЛНЕНИЕ КАРКАСОВ МИНЕРАЛЬНЫМИ ПЛИТАМИ СТЕН ПРИ ТОЛЩИНЕ 50ММ	100M2	0,1100	
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,6	0,616
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0044
42.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0044
42.4	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	Т	0,0003	0,000033
43	C	МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА ТОЛЩИНА 50ММ	М2	11,8000	
44	E1507-001-02 ДОП. 2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБЫЧНОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН (С-11). ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУБИНА ВЫСОТЫ: ДО 3,0 М	М2	70,0000	
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	70
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	2,8
44.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,03	2,1
44.4	1369	ВОЛКНОЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,03	3,5
44.5	1521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	1,4
44.6	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,06	4,2
44.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	1,4
44.8	30485	ДОБЕЛЬ	ШТ	1,5	103
44.9	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУТЕНФЮЛЕР"	КТ	0,7	49
44.10	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,3	105
44.11	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,67	116,9
44.12	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,63	72,1
44.13	35448	ШУРУП ТN25	ШТ	34	2386
44.14	35453	МАТЕРИАЛ ЗВУКОПОГЛОЩАЮЩИЙ	М3	0,041	2,87
44.15	35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС30/30	М	2	140
44.16	35463	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПНС3/40	М	0,67	46,9
44.17	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	2,31	161,7
45	E1001-029-03	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В ПЕРЕГОРОДКАХ И ДЕРЕВЯННЫХ НЕУБЕЛЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0250	
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	113	2,875
45.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,9	0,0975
45.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,9	0,0975
45.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01012	0,000251
45.5	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4+6 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III	М3	0,08	0,002
45.6	39617	ПАКЛИ ПРОФИЛЬНАЯ	КТ	108	2,7
45.7	44290	КАЛЬЧОВКИ ПО ПРОЕКТУ	М	540	13,3
46	C	ДВЕРИ МДФ	М2	2,5000	
47	E57-002-13 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ ИЗ БРЕКЧИА	100 M2 ПОКРЫТИЕ	0,9300	
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	358,34	333,2562
48	E1103-011-01 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,9300	
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	36,7443
48.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	1,1811
48.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	8,4351
48.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,1811
48.5	9219	ВОДА	М3	1,5	2,255
48.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,04	1,8972
49	E1101-011-02 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К-2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100M2	0,9300	
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	0,93
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	0,3996

1	2	3	4	5	6
49.3	404	ИНЕРТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	4,3152
49.4	3522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	0,3906
49.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,02	0,9486
50	E1101-023-05 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,9300	
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	111,3954
50.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	4,183
50.3	112	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,3348
50.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	2,139
50.5	2500	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,2604
50.6	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРИФЕРИЙНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	1,4508
50.7	9219	ВОДА	М3	0,1	0,093
50.8	31102	КЛЕЙ ПЛИТочный "СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	418,5
50.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,465
50.10	38180	ЗАПРЕС "СТАРТЕЛЬ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,0465
51	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	93,0000	
52	E1101-039-04 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,9300	
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,0	21,548
52.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,0558
52.3	2499	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,0558
52.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,16	0,1488
53	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	93,0000	
54	E1701-091-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,7000	
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,65	13,133
54.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,245
54.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,14
54.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,091
54.5	2500	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,154
54.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2,8
54.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРНИ ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00028
54.8	31611	ЗАМАЗКА СУРНИКОВАЯ	КГ	2	1,8
54.9	31651	ОЛИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00014
54.10	32591	ПОКРОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,4 КГ	Т	0,0036	0,00252
54.11	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КГ	0,1	0,21
54.12	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00049
55	C	УМЫВАЛЬНИК ФАРФОРОВЫЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ПЕРВОЙ ВЕЛИЧИНЫ УМПР1Ф В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ УНИФИЦИРОВАННЫЙ СБТУ	ШТ	7,0000	
56	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,7000	
56.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	4,9
56.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,07
56.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	1,4
56.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРНИ ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000182
56.5	31651	ОЛИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00018	0,000091
56.6	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КГ	0,13	0,091
56.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00007
57	C	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	7,0000	
58	E1701-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,7000	
58.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	17,248
58.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,497
58.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,14
58.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,224
58.5	2500	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,273
58.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2,8
58.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРНИ ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00028
58.8	31611	ЗАМАЗКА СУРНИКОВАЯ	КГ	4	2,8
58.9	31651	ОЛИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00014
58.10	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИИМИДАЦИОННЫЙ МАРКИ ФФ-2, СОРТ 1	Т	0,0008	0,00056
58.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ	КГ	0,8	0,56
58.12	34247	КАВОЛКА	Т	0,091	0,0637
58.13	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КГ	0,04	0,028
58.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	14
58.15	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000021
59	C	УНИТАЗ	ШТ	4,0000	
60	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,3000	
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	17,072
60.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	4,092
60.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	4,002
60.4	408	КРАНЫ ВАШЕРНЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,019
60.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,009
60.6	2500	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,060
60.7	9219	ВОДА	М3	0,47	0,141
60.8	30431	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОИМАХ) УХ19,3 ММ	Т	0,00085	0,000255
60.9	30648	КОВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАЗЕВАЯ ХЛОРИД МАРКИ А	КГ	0,0016	0,00048
60.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,075
60.11	34309	МЕТЫЛЕНДИСОЦИД	КГ	0,25	0,075
60.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,03
60.13	64076	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,165
61	C	ТРУБА ГВС Д-20	ШТ	26,9700	
62	П0803-893-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УЗЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,5800	
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,4	46,7

1	2	3	4	5	6
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,8	20,8
62.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	12,9
62.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,8	0,4
62.5	1488	ПОДЪЕМОНИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	20
62.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,4
62.7	2020	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,00153
62.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	2,04
62.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,51
62.10	65155	СХЕМЫ ОТВЕТСТВЕННЫЕ	100ШТ	2,04	1,02
62.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИНКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,155
63	C	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДНОДНЫЙ 240В	ШТ	80,0000	
64	Ц0802-412-02	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100М	0,8000	
64.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	3,392
64.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,02
64.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,02	0,016
64.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,016
64.5	31087	КРАСКА	КГ	0,02	0,016
64.6	44022	ТАЛЫЕ МОЛОТЫЕ СОРТ 1	ШТ	0,0006	0,00048
64.7	45523	ВИРСИ МАРИНОВАННЫЕ	100ШТ	0,02	0,016
64.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	6,1
64.9	65489	Гильзы соединительные	100ШТ	0,05	0,04
64.10	64054	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	0,8	0,64
64.11	65155	СХЕМЫ ОТВЕТСТВЕННЫЕ	100ШТ	0,31	0,248
64.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИНКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,128
65	C	ПРОВОД МЕДИАННЫ ЖИЛАМИ ВИНГТ JX2,5 ДО 600В	ШТ	80,0000	
66	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0600	
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	1,932
66.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0048
66.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,04	0,0024
66.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0024
66.5	30454	ГИПСОВЫЕ ВКЛУЩИТЕЛИ Г-3	Т	0,00315	0,000189
66.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6,12
67	СЦЕНА	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ОДНОПОЛЮСНЫЕ	ШТ	6,0000	
68	Ц0803-591-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0800	
68.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	3,048
68.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0084
68.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,04	0,0032
68.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0032
68.5	30484	КОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,3	0,12
68.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВКЛУЩИТЕЛИ Г-3	Т	0,00315	0,000252
68.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	8,16
68.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИНКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0336
69	СЦЕНА	РОЗЕТКА	ШТ	8,0000	
70	Е1803-001-02	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100КВТ	1,1100	
70.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	65,6	72,816
70.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,15	5,6743
70.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,2331
70.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0999
70.5	1322	ПОДЪЕМОНИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,19	1,3209
70.6	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЖНЕЕ 0,1 (1) МПа (0,1 С/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПа (10 С/СМ2)	МАШ.-Ч	0,8	0,888
70.7	2309	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,85	2,0535
70.8	9219	ВОДА	М3	15	16,25
70.9	44897	ВОДНЫЙ РАСТВОР ЦЕЛЮЛЮЗНОГО И КАРБОНАТА	М3	0,67	0,7437
70.10	63498	КРОВЕНШЕЛТЫ КР-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАЕННЫХ	КОМПЛ	44,2	49,062
70.11	65831	ПОРУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0043	0,004955
71	СЦЕНА	БИОМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАДИАТОР СЕКЦИИ 12	ШТ	60,0000	
72	Е1701-001-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ	0,4000	
72.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,89	4,356
72.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	0,34
72.3	1522	ПОДЪЕМОНИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,092
72.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,62	0,248
72.5	30656	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0113 МУМНЖ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00036
72.6	31031	ОЛННА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00028
72.7	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00028
72.8	34555	ЦЕМЕНТ ГИПСО-ЛИНОЗЕМНЫЙ РАСШНРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0008
72.9	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 3 ММ 3424	Т	0,00003	0,000012
72.10	35567	ОПЕВ-ЛАНЯНОЙ	КГ	0,6	0,24
72.11	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,0001	0,00004
73	СЦЕНА	ПОДДОН	ШТ	4,0000	
РАЗДЕЛ 3.3 ЭТАЖ					
74	Е1501-019-01	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	2,7800	
74.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧЕХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	228	633,84
74.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	2,3608
74.3	112	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,139
74.4	1522	ПОДЪЕМОНИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,81	2,2518

1	2	3	4	5	6
74.5	9219	ВОДА	M1	0,465	1,2927
74.6	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	M0	1,3	4,17
74.7	34501	ПОРТАЛАНЦИМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЙ НАМАЗАННОЕ ВЕДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,04	0,112
74.8	33310	ОПЫЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,1	0,278
74.9	44059	БЕТОШЬ	K7	0,5	1,39
75	C	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	278,0000	
76	E1502-019-04 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	3,4400	
76.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,1	217,064
76.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	7,4992
76.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,172
76.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,6192
76.5	3914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 03 Л	МАШ.-Ч	1,95	6,708
76.6	9219	ВОДА	M0	0,74	2,5436
76.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	1,131	3,8906
77	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-3,4400	
77.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,91	-147,6104
77.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,163	-0,55384
77.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,075	-0,1204
77.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,369	-4,6956
77.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,126	-0,43344
77.6	9219	ВОДА	M0	0,218	-1,7819
77.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,6754	-2,3165
78	E1504-005-02 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100M2	3,4400	
78.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,94	58,2736
78.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	0,344
78.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0344
78.4	2409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,3066
78.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,037	0,12608
78.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,01892
78.7	35536	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,33	1,1352
78.8	44059	БЕТОШЬ	K7	0,11	0,3784
79	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	7,4300	
79.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	154,544
80	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	3,9900	
80.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,88	282,8112
80.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	11,0322
80.3	976	ЛЕБЕДИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	1,591
80.4	1408	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	11,0822
80.5	9219	ВОДА	M1	0,33	1,9905
80.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M1	1,89	7,5411
81	E1502-019-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕН	100M2	3,9900	
81.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,18	148,3982
81.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,23	0,9975
81.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,9925
81.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M1	0,6	2,394
82	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-3,9900	
82.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	33	-139,65
82.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-0,5586
82.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,11172
82.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,369	-4,6943
82.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,112	-0,44888
82.6	9219	ВОДА	M0	0,461	-1,7596
82.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5775	-2,3042
83	E1504-024-08 ДОП. 4	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	3,9900	
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,12	84,2988
83.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,2384
83.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0399
83.4	2409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,1999
83.5	31050	ОШИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-1	T	0,0103	0,041097
83.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,005	0,01995
83.7	35532	ПЕИЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 400, ФРАЗДЖА ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0004	0,001596
83.8	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,8	3,192
83.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0267	0,106333

1	2	3	4	5	6
83.10	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,21	0,8379
84	E1701-002-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ ИЗ БРЕКЧИЯ	100 M2	3,2300	
	ДОП. 12		ПОКРЫТИ		
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ N 519 ОТ				
84.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	158,34	1157,4382
85	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	3,2300	
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ 05.01.21 N 9				
85.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	127,6173
85.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	4,1021
85.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,07	29,2961
85.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	4,1021
85.5	9219	ВОДА	М3	3,5	11,302
85.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,04	6,5892
86	E1101-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100M2	3,2300	
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ 05.01.21 N 9				
	K=2				
86.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	3,23
86.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	1,3566
86.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	14,9872
86.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	1,3566
86.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,02	3,2946
87	E1101-027-05	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 M2	3,2300	
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ 05.01.21 N 9				
87.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	380,8894
87.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,3	14,335
87.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	1,1628
87.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	7,429
87.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,9044
87.6	1021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 45 Л	МАШ.-Ч	1,56	5,0388
87.7	9219	ВОДА	М3	0,1	0,323
87.8	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КТ	450	1453,5
87.9	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	1,615
87.10	58180	ЗАПРАВКА "СТАРАТЕЛЯ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,1615
88	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	323,0000	
89	E1101-039-04	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100M	3,2300	
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ 05.01.21 N 9				
89.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,6	76,228
89.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,1938
89.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,1938
89.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,18	0,5168
90	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	323,0000	
91	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОВЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,2000	
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ 05.01.21 N 9				
91.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,65	4,37
91.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,07
91.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04
91.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,026
91.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,044
91.6	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛЮСТИЛЕНОВЫЕ	10 ПП	4	0,8
91.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-013 МУМНО, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008
91.8	31651	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КТ	2	0,4
91.9	31651	ОЛИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004
91.10	32501	ЛОСОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0006	0,00072
91.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,3	0,06
91.12	65851	ШРУУЛЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014
92	C	УМЫВАЛЬНИК ФАРФОРОВЫЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ПЕРВОЙ ВЕЛИЧИНЫ УМВРФ В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ УНИФИЦИРОВАННЫЙ СЫУ	10ШТ	0,2000	
93	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000	
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ 05.01.21 N 9				
93.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	1,4
93.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,02
93.3	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛЮСТИЛЕНОВЫЕ	10 ПП	2	0,4
93.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-013 МУМНО, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000052
93.5	31651	ОЛИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000026
93.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,13	0,026
93.7	65851	ШРУУЛЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002
94	C	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	2,0000	
95	E1701-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,2000	
	МИНИСТРОЙ				
	РУЗ 05.01.21 N 9				
95.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	4,928
95.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,73	0,142
95.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04
95.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,064
95.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,078
95.6	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛЮСТИЛЕНОВЫЕ	10 ПП	4	0,8
95.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-013 МУМНО, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008
95.8	31651	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КТ	4	0,8
95.9	31651	ОЛИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004
95.10	32501	ЛОСОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАРКИ 50-2, СОРТ I	Т	0,0018	0,00036
95.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ	КТ	0,8	0,16
95.12	34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0002
95.13	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,08	0,008
95.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КТ	20	4

1	2	3	4	5	6
95.13	63551	ШУРУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	0,00023	0,000006
96	C	УНИТАЗ	ШТ	2,0000	
97	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЖНЕГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100M	0,3000	
97.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	28,048
97.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,04	2,728
97.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	2,668
97.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,01
97.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006
97.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,044
97.7	9219	ВОДА	М3	0,47	0,094
97.8	30421	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 2X36,3 ММ	Т	0,00085	0,00017
97.9	30649	ИШЕВЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕПАШЕВАЯ ХЛОПЧАТАЯ МАРКИ А	КТ	0,0010	0,00032
97.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КТ	0,25	0,05
97.11	34304	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КТ	0,23	0,05
97.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ГТ	0,1	0,02
97.13	64476	НАКОЛЕЧНИКИ	КТ	0,31	0,11
98	C	ТРУБА ГВС Д-20	ШТ	17,9800	
99	П0803-593-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УГЛОТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100НПТ	0,3000	
99.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,4	28,02
99.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,6	12,48
99.3	521	ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	7,68
99.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,8	0,24
99.5	1488	ПОДЪЕМОНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	12
99.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,24
99.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 30 ММ	Т	0,00300	0,000918
99.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	1000ГТ	4,08	1,224
99.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	1000ГТ	1,02	0,306
99.10	65155	СВЕМЫ ОТВЕТВЛЕНИЯ	100ШТ	2,04	0,612
99.11	97117	СТЕКЛОПЛАСТ ЛИНКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,31	0,093
100	C	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 24ВВ	ШТ	30,0000	
101	П0802-412-02	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОБЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100M	0,6000	
101.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	4,044
101.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,024
101.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,02	0,012
101.4	2310	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,012
101.5	31087	КРАСКА	КТ	0,02	0,012
101.6	44622	ТАЛЫК МОЛОТЫЙ СОРТ I	Т	0,0006	0,00036
101.7	45527	ВЫРБЫ МАРИНГОВЫЕ	1000ШТ	0,02	0,012
101.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	7,32
101.9	63499	ПЛЫВЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,03	0,03
101.10	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	0,8	0,48
101.11	65155	СВЕМЫ ОТВЕТВЛЕНИЯ	100ШТ	0,31	0,186
101.12	97117	СТЕКЛОПЛАСТ ЛИНКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,16	0,056
102	C	ПРОВОД МЕДНЫЙ ЖИЛАМИ ВВГНГ 3X2,5 ДО 660ВВ	ШТ	60,0900	
103	E1701-001-18	УСТАНОВКА ПОДЛОЖЕК ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	1000ММ2	0,1000	
103.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,89	1,089
103.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,83	0,083
103.3	1522	ПОДЪЕМОНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,023
103.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,62	0,062
103.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЭМАЛЬНЫЕ МА-6113 МУЗЫЛ СУРМО ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00014
103.6	31651	ОЛНФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00007
103.7	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00007
103.8	34551	ПРЕМЬЕР ГИПОСГЛИНОЗЕМНЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0002
103.9	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342А	Т	0,00003	0,000003
103.10	35567	ОПАС ЛЫНЖОМ	КТ	0,6	0,26
103.11	52108	КОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,0001	0,00001
104	СЦЕНА	ПОДЛОЖКА	ШТ	1,0000	
РАЗДЕЛ 4.4. ЭТАЖ					
105	E1501-019-01	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСОВЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,8000	
105.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	228	20,64
105.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,86	0,7568
105.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,044
105.4	1522	ПОДЪЕМОНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,81	0,7128
105.5	9219	ВОДА	М3	0,495	0,4952
105.6	12213	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	1,5	1,32
105.7	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,04	0,032
105.8	35510	ОПЛЕТКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,088
105.9	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,44
106	C	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	88,0000	
107	E1502-019-04	СГЛАЗНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	6,2300	
107.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,1	39,113
107.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	13,5814
107.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,1115

1	2	3	4	5	6
107.4	1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	1,1214
107.5	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,58	12,1485
107.6	9219	ВОДА	МЗ	0,74	4,6102
107.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,131	7,0461
108	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-6,2300	
108.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	82,91	-267,3293
108.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,181	-1,003
108.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,033	-0,2180
108.4	521	ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,365	-8,5039
108.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,126	-0,78498
108.6	9219	ВОДА	МЗ	0,518	-3,2251
108.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,0734	-4,1853
109	E1504-005-02 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100M2	6,2300	
109.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,84	105,5862
109.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,623
109.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0623
109.4	2409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,5607
109.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,057	0,35511
109.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0005	0,034265
109.7	35538	ШУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	МЗ	0,33	2,0339
109.8	44039	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,6813
110	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	14,4800	
110.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	305,181
111	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	14,2500	
111.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	1010,04
111.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,78	39,615
111.3	976	ЛЕГКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,9	12,825
111.4	1608	РАСТВОРОСМЕСИ 3 МЗ/Ч	МАШ-Ч	2,78	39,615
111.5	9219	ВОДА	МЗ	0,35	4,9875
111.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	26,9325
112	E1502-019-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕН	100M2	14,2500	
112.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,18	601,062
112.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,25	3,5625
112.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,25	3,5625
112.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,6	8,55
113	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-14,2500	
113.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33	-496,73
113.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,14	-1,595
113.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,028	-0,399
113.4	521	ДРЕВН. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,169	-16,6582
113.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,112	-1,596
113.6	9219	ВОДА	МЗ	0,441	-6,2842
113.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-8,2294
114	E1504-024-08 ДОП. 4	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	14,2500	
114.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,12	306,96
114.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,06	0,855
114.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,1425
114.4	2409	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,7125
114.5	31650	СЛИВА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,0103	0,146775
114.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,001	0,07125
114.7	35512	ПЕЖА ШЛАКОВАЯ ШЕЗВЕРЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0094	0,5057
114.8	35538	ШУРКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	МЗ	0,8	11,4
114.9	41251	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0267	0,380475
114.10	44039	ВЕТОШЬ	КГ	0,21	2,9225
115	E87-002-13 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ ИЗ БРЕКЧИА	100 M2 ПОКРЫТИЕ		2,0700
115.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	358,34	741,7618
116	E1101-011-01 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	2,0700	
116.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	81,7837
116.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,27	2,6289
116.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	18,7740
116.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	2,6289
116.5	9219	ВОДА	МЗ	3,5	7,245

1	2	3	4	5	6
116.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	M3	3,04	4,2228
117	E1101-011-02 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 K=2	УСТРОЙСТВО СТЫЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЫЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100M2	2,0700	
117.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	2,07
117.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	0,8694
117.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	9,6068
117.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	0,8694
117.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	M3	1,02	2,1114
118	E1101-027-05 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 M2	2,0700	
118.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	241,9446
118.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	9,315
118.3	112	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,7432
118.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	4,761
118.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,5796
118.6	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МТ	1,56	3,2292
118.7	9219	ВОДА	КТ	0,1	0,207
118.8	31102	КЛЕЙ ПЛИТочный "СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КТ	430	601,5
118.9	44059	ВЕТОШЬ	Т	0,5	1,025
118.10	58180	ЗАПЕРКА "СТАРТЕЛЬ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,1025
119	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	207,0000	
120	E1101-039-04 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100M	2,0700	
120.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,6	48,852
120.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,1242
120.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,1242
120.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,16	0,3312
121	C	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	207,0000	
122	E1101-037-01 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	3,9100	
122.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47,26	164,0046
122.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,88	3,4428
122.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,36	1,4076
122.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,52	2,0332
122.5	31688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,05	0,1955
122.6	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,3	1,955
123	C	РЕЛИН	M2	398,8200	
124	E1101-040-03 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	3,9100	
124.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	26,0406
124.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,1173
124.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,23	5,2003
124.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	7,8391
124.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,1173
124.6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	27,37
124.7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	27,37
124.8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	156,4
124.9	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	62,56
124.10	30796	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ШТ	26,3	102,83
124.11	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (Sx) 3,5-75 MM	ШТ	303	1028,31
124.12	44546	ПЛИНТУСА ДЛЯ РЕЗОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	394,91
125	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,2000	
125.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,65	4,31
125.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,15	0,07
125.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04
125.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,026
125.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,044
125.6	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
125.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0113 МУМН, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008
125.8	31651	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	Т	2	0,4
125.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004
125.10	32501	ПОЖОЖЕН ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00072
125.11	35567	ОЧЕС ЛЫННОЙ	КТ	0,3	0,06
125.12	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014
126	C	УМЫВАЛЬНИК ФАРФОРОВЫЙ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ПЕРВОЙ ВЕЛИЧИНЫ УМПРФ В КОМПЛЕКТЕ С СИФОНОМ БУТЫЛЮЧНЫМ УНИФИЦИРОВАННЫЙ СБПУ	ШТ	2,0000	
127	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000	
127.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	1,4
127.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,02
127.3	30435	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4
127.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0113 МУМН, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000052
127.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000026
127.6	35567	ОЧЕС ЛЫННОЙ	КТ	0,13	0,026
127.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,00006
128	C	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	2,0000	
129	E1701-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,2000	
129.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	4,928
129.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,142
129.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04

1	2	3	4	5	6
129.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,3 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,064
129.5	2500	АВТОМОБИЛИ ВОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,078
129.6	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОДЪЕЗДНЫЕ	10 ШТ	4	0,8
129.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-015 МУМЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008
129.8	31613	ЗАМАЗКА СУРНИКОВАЯ	КТ	4	0,8
129.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004
129.10	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ 1	Т	0,0008	0,00016
129.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОВАЯ ВУКАНИЗИРОВАННАЯ	КТ	0,8	0,16
129.12	34247	КАВОЛКА	Т	0,001	0,0002
129.13	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,04	0,008
129.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КТ	20	4
129.15	63831	ШРУСЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000006
130	C	УНИТАЗ	ШТ	1,8000	
131	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,2000	
131.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	38,048
131.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	2,728
131.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	2,668
131.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,01
131.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006
131.6	2500	АВТОМОБИЛИ ВОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,044
131.7	9219	ВОДА	М3	0,47	0,094
131.8	30451	ДОБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОИ МАХ) 2X16,3 ММ	Т	0,00085	0,00017
131.9	30649	КНИЖКА СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОПЧАТАЯ МАРКИ А	КТ	0,0016	0,00032
131.10	31692	КЛЕЙ БФ-СА	КТ	0,25	0,05
131.11	34208	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КТ	0,25	0,05
131.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,02
131.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КТ	0,55	0,11
132	C	ТРУБА ГВС Д-20	ШТ	17,9800	
133	D0903-093-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ КОЛПАКАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,7800	
133.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,4	65,38
133.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,6	29,12
133.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	17,92
133.4	768	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,8	0,56
133.5	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	28
133.6	2510	АВТОМОБИЛИ ВОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,56
133.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,002142
133.8	30434	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	2,856
133.9	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,714
133.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	1,428
133.11	97117	СТЕКЛОПЕНТА ЛЕНКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭНД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,31	0,217
134	C	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИАНОДНЫЙ 24ВВ	ШТ	70,0000	
135	D0902-412-02	ЗАПЯТЫВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОБЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100М	0,8000	
135.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	5,392
135.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,032
135.3	768	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,02	0,016
135.4	2510	АВТОМОБИЛИ ВОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,016
135.5	31087	КРАСКА	КТ	0,02	0,016
135.6	44622	ТАЛЫК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,0006	0,00048
135.7	45327	ВЕРСКИ МАРКОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,016
135.8	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	9,76
135.9	63499	ГИДРЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,04
135.10	64955	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	0,8	0,64
135.11	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,248
135.12	97117	СТЕКЛОПЕНТА ЛЕНКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭНД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,18	0,128
136	C	ПРОВОД МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ВВГНГ 3X2,5 ДО 660ВВ	ШТ	80,0000	
137	E1701-001-18	УСТАНОВКА ПОДЪЕЗДОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКОХ	100М2	0,1000	
137.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,89	1,089
137.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	0,085
137.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,3 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,023
137.4	2500	АВТОМОБИЛИ ВОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,62	0,062
137.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-015 МУМЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00014
137.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00007
137.7	34247	КАВОЛКА	Т	0,0007	0,00007
137.8	34351	ЦЕМЕНТ ГИПОСОВЫЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0002
137.9	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 1 ММ 302А	Т	0,00003	0,000003
137.10	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,6	0,06
137.11	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,0001	0,00001
138	СЦЕНА	ПОДЪЕЗД	ШТ	1,0000	
РАЗДЕЛ 5. ЛЕСТНИЧНЫЙ ПРОЛЕТ					
139	E57-002-13 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ ИЗ БРЕКЧНЯ	100 М2 ПОКРЫТИ Я	1,1100	
139.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	338,34	397,7574
140	E1101-031-02 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 3 ШТ	100М2	0,6200	
140.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	210,14	174,0068
140.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,25	2,635

1	2	3	4	5	6
140.1	112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ.-Ч	1,32	0,8184
140.4	1522	ПОДЪЕМНИК МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,10	0,7192
140.5	1502	СТАНОК КАМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	1,41	0,8742
140.6	2499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,30	0,2212
140.7	9219	ВОДА	М3	2,85	2,387
140.8	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,5	1,55
140.9	33510	ОПЫСКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,00	1,8972
140.10	36085	ПЛОСКОМТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,0062
141	СЦЕНА	МРАМОР	М2	62,0000	
142	E1101-027-08 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,4000	
142.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	58,6932
142.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	2,205
142.3	112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,1764
142.4	1522	ПОДЪЕМНИК МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	1,127
142.5	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,1172
142.6	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛЬ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	0,7644
142.7	9219	ВОДА	М3	0,1	0,049
142.8	31102	КЛЕИ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРТЕЛФ-СТАНДАРТ"	КТ	450	220,5
142.9	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,245
142.10	58180	ЗАТРЕБА "СТАРТЕЛФ" (РАЗНОЙ ШИРИНЫ)	Т	0,05	0,0245
143	С	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	49,0000	
144	E1502-019-04 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100 М2	0,9700	
144.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,1	61,207
144.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	2,146
144.3	112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,0485
144.4	1522	ПОДЪЕМНИК МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,1740
144.5	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛЬ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,95	1,8913
144.6	9219	ВОДА	М3	0,34	0,1738
144.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,131	1,0973
145	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100 М2	-0,9700	
145.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,91	-41,6227
145.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,161	-0,15617
145.3	112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ.-Ч	0,035	-0,03386
145.4	321	ДРЕВЯНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,363	-1,324
145.5	1522	ПОДЪЕМНИК МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	-0,12222
145.6	9219	ВОДА	М3	0,318	-0,30840
145.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,6734	-0,653108
146	E1504-005-02 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 М2	0,9700	
146.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,94	16,4318
146.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	0,097
146.3	1522	ПОДЪЕМНИК МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0297
146.4	2499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0873
146.5	21054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,057	0,05529
146.6	21710	ШПАТЛЕВКА КИЗЕЛОВАЯ	Т	0,0655	0,065355
146.7	33538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	0,3201
146.8	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,11	0,1067
147	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК; С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	6,1700	
147.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	128,336
148	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100 М2	5,2000	
148.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	368,578
148.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	14,436
148.3	976	ЛЕВЕРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	4,68
148.4	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	14,436
148.5	9219	ВОДА	М3	0,32	1,82
148.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	9,828
149	E1502-019-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕН	100 М2	5,2000	
149.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	62,18	218,316
149.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	1,3
149.3	1522	ПОДЪЕМНИК МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,25	1,3
149.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,6	3,12
150	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=7	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100 М2	-5,2000	
150.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35	-182

1	2	3	4	5	6
150.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-0,728
150.3	112	АВТОМОБИЛЬНЫЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,1456
150.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,168	-6,0788
150.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,112	-0,5824
150.6	9219	ВОДА	М3	0,441	-2,2932
150.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5773	-3,803
151	E1504-024-08 ДОП. 4	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	5,2000	
151.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,12	109,834
151.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,112
151.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,052
151.4	2489	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	Т	0,0103	0,05356
151.5	31050	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,005	0,020
151.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	М3	0,0004	0,00008
151.7	35812	ПЕЩА ШЛАКОВАЯ (ПЕЩЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М2	0,8	4,18
151.8	35508	ШУКА ШИФОНОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	Т	0,0267	0,13884
151.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КТ	0,21	1,092
151.10	44059	БЕТОШЬ	100ШТ	0,6200	
152	Ц0003-593-05	СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ			
152.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	83,4	57,408
152.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,8	25,792
152.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	15,872
152.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ.-Ч	0,8	0,486
152.5	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	40	24,8
152.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,486
152.7	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИННОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,001897
152.8	10434	ДЮБЕЛИ РАСТОРНЫЕ	100ШТ	4,08	2,5296
152.9	64093	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,6324
152.10	65555	СЖИМЫ ОТВЕТВЛЯЕМЫЕ	100ШТ	2,04	1,2648
152.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛУПКАЯ ПОЛИИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИОННОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭП, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ПОДШИВНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВЕДОВОЧЕЛЬНО	КТ	0,31	0,1922
153	С	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 24ВВ	ШТ	62,0000	
154	E1504-030-03	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ОКРАСКА ПЕРИМЕТРА	100М2	0,4200	
154.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,59	17,0478
154.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0168
154.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0042
154.4	2489	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0126
154.5	31302	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,7	1,134
154.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,010312
154.7	44059	БЕТОШЬ	КТ	0,3	0,126
155	С	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННОЙ ПОРУЧНЕЙ	М	73,0000	
156	E1504-029-01	ОКРАСКА ПОРУЧНЕЙ БЕСЦВЕТНЫМ ЛАКОМ	100М2	0,1500	
156.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,88	0,732
156.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,003
156.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0015
156.4	2489	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0015
156.5	31320	РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,0004	0,00006
156.6	41256	ЛАК	Т	0,011	0,00165
156.7	44059	БЕТОШЬ	КТ	0,14	0,021

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

МАДАМОНОВ А.

СОСТАВИЛ